
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАМЫШЛОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

28.12.2024г. № 770- од

Об утверждении локальных актов для 
Государственной итоговой аттестации в 2025году

В соответствии со статьей 30 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЭ, Приказом
Министерства просвещения РФ от 08.11.2021 года N 800 «Об утверждении 
порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования»; 
Федеральными государственными образовательными стандартами среднего 

профессионального образования и на основании решения педагогического 
совета техникума (протокол № 9 от 27.11.2024 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить, Программу государственной итоговой аттестации 
выпускников образовательной программы подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих по профессии среднего профессионального образования 
43.01.09 «Повар, кондитер».

2. Утвердить Программу государственной итоговой аттестации
выпускников образовательной программы подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих по профессии среднего профессионального образования 
23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей».

3. Утвердить Программу государственной итоговой аттестации
выпускников образовательной программы подготовки специалистов среднего 
звена по специальности среднего профессионального образования 40.02.01 
«Право и организация социального обеспечения».

4. Утвердить Программу государственной итоговой аттестации
выпускников образовательной программы подготовки специалистов среднего 
звена по специальности среднего профессионального образования 38.02.05 
«Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров».

5. Утвердить Программу государственной итоговой аттестации



выпускников образовательной программы подготовки специалистов среднего 
звена по специальности среднего профессионального образования 35.01.13 
«Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства».

6. Утвердить перечень тем выпускных практических квалификационных 
работ и письменных экзаменационных работ для ГИА выпускников 
образовательной программы подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих по профессии среднего профессионального образования 35.01.13 
«Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства».

7. Утвердить Программу государственной итоговой аттестации 
выпускников образовательной программы подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих по профессии среднего профессионального образования 
08.01.28 «Мастер отделочных строительных и декоративных работ» базовый 
уровень.

8. Утвердить Программу государственной итоговой аттестации 
выпускников образовательной программы подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих по профессии среднего профессионального образования 
08.01.07 «Мастер общестроительных работ» профильный уровень.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е. Е. Бочкарева


